

2021-05-26

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

TMF, Trä- och Möbelföretagens remissvar avseende Boverkets rapport Utveckling av regler om klimatdeklaration av byggnader, Fi2020/02715[Rubrik]

Tidplan

TMF anser att detaljerna inför införandet av lagen 2022 kommer väldigt sent. Det finns fortfarande oklarheter i frågan om vilka produkter som ska ingå och vilka som inte ska ingå när lagen träder i kraft. Vägledningen där detta kommer att framgå förväntas finnas på plats först under hösten 2021, vilket inte ger företagen tillräckligt med tid att förbereda sig genom att ta fram underlag avseende sina produkter klimatprestanda.

Även om det inte kommer att bli krav på specifika data så kommer lagen med tillhörande förordning och föreskrift ofrånkomligt att leda till att klimatpåverkan används som ett upphandlingskriterium vid val av material/produkt och därmed kommer det att bli ett marknadskrav att man som tillverkare/leverantör har EPD-underlag för sina material/produkter.

Boverket föreslår att gränsvärden för klimatutsläpp från byggnader införs 2027 för byggskedet (modul A1–A5) för att sedan successivt skärpas 2035 och 2043. Innan gränsvärden införs och skärps bör de föregås av en noggrann utvärdering.

TMF anser att tidplanen för införandet av gränsvärden är rimlig under förutsättning att det är tydligt vilka produkter som kommer att omfattas så att företagen får en möjlighet att förbereda sig och ta fram underlag i form av EPD:er.

Boverket anger att en utvärdering kommer att påbörjas tre år innan införandet av en regelförändring. Branschen skulle dock behöva svar på detaljer kring vad regelförändringen kommer innebära minst när det är tre år kvar innan den träder i kraft för att hinna förbereda sig.

I företagets arbete med att reducera klimatpåverkan från sina produkter behöver hänsyn tas till att produktutveckling tar tid och att det behöver finnas utrymme för att testa och kvalitetssäkra funktion hos såväl produkter som i de system de ska ingå i över tid.

Tillkommande moduler i klimatdeklarationen från 2027

Boverket föreslår att tillkommande moduler i en byggnadens livscykel som ska bli obligatoriska att deklarerat från 2027 är modulerna B2, B4 och B6 i användningsskedet, C1–C4 i slutskedet samt som övrig miljöinformation biogen kolinlagring och nettoexport av lokalproducerad el.

TMF anser att det är positivt att de tillkommande modulerna läggs till i deklarationerna, eftersom det minskar risken för suboptimering ur ett livscykelperspektiv.

Beräkningsperiod

Boverket föreslår en beräkningsperiod för klimatberäkningen på 50 år, vilket harmonierar med flertalet länder i Norden och Europa samt det som EU-kommissionens system Level(s) för närvarande ser ut att gå vidare med.

TMF tillstyrker 50 år som beräkningsperiod.

Olika gränsvärden för olika byggnadstyper

Boverket föreslår att gränsvärdena för klimatutsläpp från byggnader sätts differentierat för småhus, flerbostadshus respektive lokaler vilket också följer differentieringen av energikraven i BBR.

TMF håller med om att gränsvärdena ska differentieras mellan olika byggnadstyper. Vi vill i detta sammanhang emellertid påpeka att även hus av samma typ/kategori kan se väldigt olika ut samt att potentialen för klimatreduktion är väldigt olika beroende på nuvarande klimatavtryck för olika byggnader och byggnadsmaterial. De byggnader och material som redan idag är bäst i klassen får det betydligt svårare att reducera sitt klimatavtryck än övriga. I vissa regioner finns det traditioner med ett visst byggnadsmaterial och utformning och gränsvärden som sätts behöver ta hänsyn till detta så att de inte skapar en icke önskvärd styrning.

Det är även viktigt att referensvärdena sätts utifrån relevanta byggnader. Marknaden har redan börjat jobba med klimatreduktion och referensvärdena behöver sättas utifrån de byggnader som byggs nu.

David Johnsson

VD Trä- och Möbelföretagen